13
4

Агентство по регулированию цен и тарифов

 Ульяновской области

П Р О Т О К О Л

12.10.2022                                                                                                                                 № 40-К
г. Ульяновск

заседания Правления

 Агентства по регулированию цен и тарифов

 Ульяновской области

Председатель – Филин А.В.

Секретарь – Никитина Е.И.

Присутствовали:

Ципровский С.В. – заместитель руководителя Агентства по регулированию цен
и тарифов Ульяновской области.

Солодовникова Е.Н. - начальник отдела регулирования теплоэнергетики
и газоснабжения Агентства по регулированию цен и тарифов Ульяновской области.

Коростелева А.Н. - начальник отдела регулирования электроэнергетики Агентства
по регулированию цен и тарифов Ульяновской области.

Павлова О.В. – начальник отдела ценообразования в непроизводственной сфере Агентства по регулированию цен и тарифов Ульяновской области.

Башаева М.Ю. – начальник отдела регулирования жилищно-коммунального комплекса Агентства по регулированию цен и тарифов Ульяновской области.

Стеклова П.В. - начальник отдела правового обеспечения и осуществления контроля Агентства по регулированию цен и тарифов Ульяновской области.

Салихова Г.Ж. – ведущий специалист-эксперт отдела товарных рынков Управления Федеральной антимонопольной службы по Ульяновской области.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.
       Об установлении индивидуального размера платы за подключение (технологическое присоединение) объектов «Группа шестнадцатиэтажных жилых домов (многоквартирный жилой дом № 42Б», «Группа шестнадцатиэтажных жилых домов (многоквартирный жилой дом № 42В» к централизованной системе холодного водоснабжения Общества
с ограниченной ответственностью «Ульяновский областной водоканал».

Докладчик – Башаева М.Ю. – начальник отдела регулирования жилищно-коммунального комплекса Агентства по регулированию цен и тарифов Ульяновской области.

2.

Исключение из Реестра организаций энергетического и коммунального комплексов Ульяновской области АО «КТЦ «Металлоконструкция» (раздел 8 «Водоотведение»).

Докладчик – Башаева М.Ю. – начальник отдела регулирования жилищно-коммунального комплекса Агентства по регулированию цен и тарифов Ульяновской области.

3.

Исключение из Реестра организаций энергетического и коммунального комплексов Ульяновской области АО «УКБП» (раздел 8 «Водоотведение» и раздел 9 «Водоснабжение»).

Докладчик – Башаева М.Ю. – начальник отдела регулирования жилищно-коммунального комплекса Агентства по регулированию цен и тарифов Ульяновской области.

4.

Исключение из Реестра организаций энергетического и коммунального комплексов Ульяновской области АО «Комета» (раздел 8 «Водоотведение» и раздел
9 «Водоснабжение»).

Докладчик – Башаева М.Ю. – начальник отдела регулирования жилищно-коммунального комплекса Агентства по регулированию цен и тарифов Ульяновской области.

5.

Исключение из Реестра организаций энергетического и коммунального комплексов Ульяновской области ФКУ ИК № 2 УФСИН по Ульяновской области (раздел
8 «Водоотведение»).

Докладчик – Башаева М.Ю. – начальник отдела регулирования жилищно-коммунального комплекса Агентства по регулированию цен и тарифов Ульяновской области.

6.

Исключение из Реестра организаций энергетического и коммунального комплексов Ульяновской области ООО «Поволжская водная компания» (раздел 8 «Водоотведение»
и раздел 9 «Водоснабжение»).

Докладчик – Башаева М.Ю. – начальник отдела регулирования жилищно-коммунального комплекса Агентства по регулированию цен и тарифов Ульяновской области.

1.
СЛУШАЛИ:

Башаеву М.Ю. по вопросу об  установлении индивидуального размера платы за подключение (технологическое присоединение) объектов «Группа шестнадцатиэтажных жилых домов (многоквартирный жилой дом № 42Б», «Группа шестнадцатиэтажных жилых домов (многоквартирный жилой дом № 42В» к централизованной системе холодного водоснабжения Общества с ограниченной ответственностью «Ульяновский областной водоканал».

Башаева М.Ю. доложила, что в соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011
№ 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской Федерации от 13.05.2013 № 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения» Агентством по регулированию цен и тарифов  Ульяновской области было открыто дело об установлении индивидуального размера платы
за подключение (технологическое присоединение) объектов «Группа шестнадцатиэтажных жилых домов (многоквартирный жилой дом № 42Б)», «Группа шестнадцатиэтажных жилых домов (многоквартирный жилой дом № 42В)» к централизованной системе холодного водоснабжения Общества с ограниченной ответственностью «Ульяновский областной водоканал». (144-ИП-2191вх/2022).
РАСЧЁТ ПЛАТЫ ЗА ПОДКЛЮЧЕНИЕ

В соответствии  с пунктом 121 Методических указаний по расчету тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения, утвержденных приказом ФСТ России от 27.12.2013
№ 1746-э в отношении заявителей, величина подключаемой (присоединяемой) нагрузки объектов которых превышает 250 куб. метров в сутки и (или) осуществляется
с использованием создаваемых сетей водоснабжения и (или) водоотведения с наружным диаметром, превышающим 250 мм (предельный уровень нагрузки), размер платы
за подключение устанавливается органом регулирования тарифов индивидуально с учетом расходов на увеличение мощности (пропускной способности) централизованных систем водоснабжения и (или) водоотведения, в том числе расходов на реконструкцию и (или) модернизацию существующих объектов централизованных систем водоснабжения и (или) водоотведения, а также расходов по уплате налога на прибыль.

Согласно проектной документации требуется прокладка до границы земельного участка 230 п.м. трубопровода ПЭ100 SDR13.6-250х18,4 питьевая ГОСТ 18599-2001, наружным диаметром свыше 250 мм.

В материалах тарифного дела представлен локальный сметный расчет стоимости,
 на основании которого экспертами произведен расчет индивидуального размера платы
за подключение к централизованной системе водоотведения:

[image: image1.png]PacyeT HEAHBHAYATbHON ILTATHI 32 MOJKIIYEHHE (TEXHOIOTHIECKOE
TIpHCOeTHHEeHHE) 00beKToB «PyNNa mecTHAANATHITAKHBIX KHIBIX
IOMOB (MHOTOKBAPTHPHBIH KH0i 10M Ne 425)», «Tpynma
TECTHAANATHITARHBIX JKHTBIX T0MOB (MHOTOKBAPTHPHBIH KHI0H

oM
Emmsnma
Prstes—
Haumenosanue usMepeHuit
2 3 5
Pacxoms:, cessammic ¢ nomamotcnien]
1 |(rexsiomorscciams npucocamscrmen) Thic. pyb.
[Pacxoms: na nposeacame meponpuaTHii fo| 332008
1.1 |momemoncrmo sammurencit Thic. pyb.
111 _|pacxomst na npockmposase Thic. pyb. 169.92
112 _|pacxomst na ceipse u matepuams: Thic. pyb. 2858.63
[pacxomst s smexrpiricaiyo  amepriol
(uomstocTs), Tenmosyto smeprino, apyrie|
ancprenrcckue pecypest u xo0xEYI0 BOAY|
113 |(upomsimxy cerei) Thic. pyb.
lpacxomst wa ommary pabor m yemy|
1.14 |ctoposmum oprammsamaii Thic. pyb.
lorinata Tpyna n oTmcIerHna Ha colmansHELe| 146.97
115 Juysm Thic. pyb.
116 _|npouue pacxomst Thic. pyb.
117 _|pacxoms! na mammmse: i mexammaes Thic. pyb.
118 |nacnamste pacxomst Thic. pyb. 144,76
12 |Brcpeammamonssic pacsozst, scero Thic. pyb.
121 _|pacxomst na yoryru Gasxon Thic. pyb.
12.2 |pacxomst na obenysamanne saeMmmix cpencte| _Teic. pyb.
13, |Tpubsum Thic. pyb. 76.95
13 |Hanor na nputsim Thic. pyb. 1539
[Mroro msmuemayansssti pamep mmamer 6es| 339720
14 |HAC Thic. pyb.
Miroro wmamennyamsueni pamep mmarer c|
15, |HOc Ireic.py6.

По результатам проведения экспертизы индивидуального размера платы
за подключение (технологическое присоединение) объектов «Группа шестнадцатиэтажных жилых домов (многоквартирный жилой дом № 42Б)», «Группа шестнадцатиэтажных жилых домов (многоквартирный жилой дом № 42В)» эксперты предлагают считать экономически обоснованный индивидуальный размер платы за подключение (технологическое присоединение) в размере 3397,23 тыс. руб. без НДС.
РЕШИЛИ:

1. 1. Утвердить проект приказа Агентства по регулированию цен и тарифов Ульяновской области «Об установлении индивидуального размера платы за подключение (технологическое присоединение) объектов «Группа шестнадцатиэтажных жилых домов (многоквартирный жилой дом № 42Б)», «Группа шестнадцатиэтажных жилых домов (многоквартирный жилой дом № 42В)» к централизованной системе холодного водоснабжения  Общества с ограниченной ответственностью «Ульяновский областной  водоканал»». Проголосовали: «За» - 7 чел., «Против» - 0 чел., «Воздержался» - 0 чел.
1.2.   Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на руководителя Агентства по регулированию цен и тарифов Ульяновской области.
2.
СЛУШАЛИ:

Башаеву М.Ю. по вопросу об исключении из Реестра организаций энергетического
и коммунального комплексов Ульяновской области АО «КТЦ «Металлоконструкция»
из раздела 8 «Водоотведение».

Башаева М.Ю. доложила, что исключение из Реестра организаций энергетического
и коммунального комплексов Ульяновской области АО «КТЦ «Металлоконструкция» из раздела 8 «Водоотведение» происходит согласно постановления Правительства от 23.11.2021, т.к. предприятие признано не соответствующим критериям отнесения собственников или иных законных владельцев водопроводных и (или) канализационных сетей и (или) сооружений на них к транзитным организациям.
РЕШИЛИ:

2.1. Исключить из Реестра организаций энергетического и коммунального комплексов Ульяновской области АО «КТЦ «Металлоконструкция» (раздел 8 «Водоотведение»).

2.2. Направить в адрес АО «КТЦ «Металлоконструкция» уведомление об исключении
из Реестра организаций энергетического и коммунального комплексов Ульяновской области.
3.
СЛУШАЛИ:

Башаеву М.Ю. по вопросу об исключении из Реестра организаций энергетического
и коммунального комплексов Ульяновской области АО «УКБП» из раздела
8 «Водоотведение» и раздела 9 «Водоснабжение».

Башаева М.Ю. доложила, что исключение из Реестра организаций энергетического
и коммунального комплексов Ульяновской области АО «УКБП»  из раздела
8 «Водоотведение», раздела 9  «Водоснабжение», происходит согласно постановления Правительства от 23.11.2021, т.к. предприятие признано не соответствующим критериям отнесения собственников или иных законных владельцев водопроводных и (или) канализационных сетей и (или) сооружений на них к транзитным организациям.
РЕШИЛИ:

3.1. Исключить из Реестра организаций энергетического и коммунального комплексов Ульяновской области АО «УКБП»  из разделов 9  «Водоснабжение», 8 «Водоотведение».

3.2. Направить в адрес АО «УКБП»  уведомление об исключении из Реестра организаций энергетического и коммунального комплексов Ульяновской области.

4.
СЛУШАЛИ:

Башаеву М.Ю. по вопросу об исключении из Реестра организаций энергетического и коммунального комплексов Ульяновской области АО «Комета» (раздел 8 «Водоотведение» и раздел 9 «Водоснабжение»).

Башаева М.Ю. доложила, что исключение из Реестра организаций энергетического
и коммунального комплексов Ульяновской области АО «Комета» из раздела 8 «Водоотведение», раздела 9  «Водоснабжение», происходит согласно постановления Правительства от 23.11.2021, т.к. предприятие признано не соответствующим критериям отнесения собственников или иных законных владельцев водопроводных и (или) канализационных сетей и (или) сооружений на них к транзитным организациям.
РЕШИЛИ:

4.1. Исключить из Реестра организаций энергетического и коммунального комплексов Ульяновской области АО «Комета» из разделов 9  «Водоснабжение», 8 «Водоотведение».

4.2. Направить в адрес АО «Комета» уведомление об исключении из Реестра организаций энергетического и коммунального комплексов Ульяновской области.

5.
СЛУШАЛИ:

Башаеву М.Ю. по вопросу об исключении из Реестра организаций энергетического
и коммунального комплексов Ульяновской области ФКУ ИК № 2 УФСИН по Ульяновской области (раздел 8 «Водоотведение»).

Башаева М.Ю. доложила, что исключение из Реестра организаций энергетического
и коммунального комплексов Ульяновской области ФКУ ИК № 2 УФСИН по Ульяновской области из раздела 8 «Водоотведение», происходит согласно постановления Правительства
от 23.11.2021, т.к. предприятие признано не соответствующим критериям отнесения собственников или иных законных владельцев водопроводных и (или) канализационных сетей и (или) сооружений на них к транзитным организациям.
РЕШИЛИ:

5.1. Исключить из Реестра организаций энергетического и коммунального комплексов Ульяновской области ФКУ ИК № 2 УФСИН по Ульяновской области из раздела
8 «Водоотведение».

5.2. Направить в адрес ФКУ ИК № 2 УФСИН по Ульяновской области уведомление об исключении из Реестра организаций энергетического и коммунального комплексов Ульяновской области.

6.
СЛУШАЛИ:

Башаеву М.Ю. по вопросу об исключении из Реестра организаций энергетического и коммунального комплексов Ульяновской области ООО «Поволжская водная компания» (раздел 8 «Водоотведение» и раздел 9 «Водоснабжение»).

Башаева М.Ю. доложила, что исключение из Реестра организаций энергетического
и коммунального комплексов Ульяновской области ООО «Поволжская водная компания»  из раздела 8 «Водоотведение», раздела 9  «Водоснабжение», происходит согласно постановления Правительства от 23.11.2021, т.к. предприятие признано не соответствующим критериям отнесения собственников или иных законных владельцев водопроводных и (или) канализационных сетей и (или) сооружений на них к транзитным организациям.
РЕШИЛИ:

6.1. Исключить из Реестра организаций энергетического и коммунального комплексов Ульяновской области ООО «Поволжская водная компания» из разделов 9  «Водоснабжение»,
8 «Водоотведение».

6.2. Направить в адрес ООО «Поволжская водная компания» уведомление об исключении
из Реестра организаций энергетического и коммунального комплексов Ульяновской области.

Председатель

                     А.В.Филин
Секретарь

                Е.И.Никитина
Башаева М.Ю.____________